
UCHWAŁA NR X/101/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia 
Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340 oraz z 2019 r. poz. 1696 i 1815) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Postanawia się uzgodnić pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 
utworzenia Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 935AF430-A647-44D1-B98B-584BD417F1C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody Zarząd Województwa Pomorskiego zwrócił się
z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie utworzenia Parku
Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych.

Po zapoznaniu się z przedłożonym projektem uznaje się za zasadne utworzenie nowego
Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych, który opiera się na połączeniu obszaru dotychczas
istniejącego Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” z całą północną częścią otuliny, tj. pozostałą
częścią geologicznie rozumianej Mierzei Wiślanej (z pominięciem zwartej zabudowy jednostek
osadniczych) oraz fragmentem tzw. Żuław Wielkich znajdujących się uprzednio we wschodniej
i południowo-wschodniej części otuliny.

Dotychczasowy obszar Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” obejmował jedynie centralną
i wschodnią część Mierzei Wiślanej. Granicę wschodnią Parku stanowiła granica Rzeczypospolitej Polskiej
z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej. Granicę północną – plaże w rejonie linii brzegu
morskiego. Granica południowa poprowadzona była zasadniczo wzdłuż granicy działek ewidencyjnych
brzegu Zalewu Wiślanego. Granicę zachodnią ustalono natomiast w sposób sztuczny - wewnątrz lasu
w miejscowości Sztutowo i była ona całkowicie nieczytelna w terenie. Przedmiotowy podział od samego
początku nie uwzględniał specyfiki regionu i nie odpowiadał rzeczywistym lokalnym uwarunkowaniom
geograficznym, przyrodniczym, krajobrazowym, historyczno-kulturowym i społecznym.

Utworzenie nowego Parku Krajobrazowego Mierzei i Żuław Wiślanych (PKMiŻW) pozwoli na
połączenie obszaru dotychczas istniejącego Parku Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana” z całą północną
częścią otuliny, tj. pozostałą częścią geologicznie rozumianej Mierzei Wiślanej (z pominięciem zwartej
zabudowy jednostek osadniczych) oraz fragmentem tzw. Żuław Wielkich znajdujących się uprzednio we
wschodniej i południowo-wschodniej części otuliny.

Powyższa zmiana pozwoli na większą dostępność oferty edukacyjnej dla mieszkańców części dawnej
otuliny PKMW oraz uskuteczni popularyzację walorów regionu. Jest też czynnikiem znacznie
podwyższającym atrakcyjność agroturystyki i turystyki kwalifikowanej, która obecnie omija znaczną część
Żuław Wiślanych. Jednocześnie ze względu na zmianą granic i zasięg obszaru parku zasadna jest zmiana
nazwy przedmiotowego Parku na Park Krajobrazowy Mierzei i Żuław Wiślanych (PKMiŻW).

Id: 935AF430-A647-44D1-B98B-584BD417F1C1. Podpisany Strona 1


		2019-10-24T12:26:38+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




